- 1 -

令和２年３月１３日
保護者様

名古屋経済大学高蔵高等学校・中学校
校長 田 村 正 美

「新型コロナウイルス感染症への対応」について（お知らせ）

日頃は本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。
さて、２月２８日付の文書でお示しした通り、新型コロナウイルス感染拡大を防ぐた

め、３月２日より春休みの始まる３月１８日までの臨時休業措置を現在も継続しており
ます。
政府専門家会議の見通しとしましては、国内の流行のピークは今後訪れるということ

ですので、引き続き警戒を続けることが必要かと思われます。
今後の対応について以下の通り予定しております。引き続き感染症対策についてのご

理解とご協力をお願いいたします。

１ ３月１８日（水）は休業期間中ですが、連絡登校日とし、教科書販売及び修了式を
行います。
感染の予防に十分に配慮するため当日は時差通学とし、通常より始業を１時間遅ら

せ、午前９時３０分までの登校とします。登校後、出欠及び健康状況を担任が確認し、
教室にて放送で修了式を実施します。その後午前１０時頃から教科書をクラスごとに
販売し、終了したクラスから順次速やかに下校させます。
※この日は引き続き部活動は休止とし、寄り道等をせず真っ直ぐに帰宅させます。

２ ３月１９日（木）は、高校新入学生の登録日です。午前中に入学者が保護者同伴で
来校し、諸事項の連絡と教科書等の販売を行います。
この日より臨時休業から春季休業に移行します。春休み中の学習活動や部活動等の

実施につきましては、県教育委員会からの指導に則り、臨時休業期間中の全面休止を
緩和し弾力運用を始めます。
部活動については新入生の登録が終了した午後１時３０分より活動を認めますが、

引き続き感染拡大防止が最優先事項であることを忘れず、自制的な行動が求められま
す。顧問教諭の指導に従って活動をしてください。
※活動における諸注意の詳細につきましては、顧問教諭より別途指示があります。

３ 高校生の補正補充授業について。該当生徒には連絡済みですが、３月２４日（火）
から３０日（月）までの土日を除く５日間で、単位認定に係る欠課時数補充、再試験
等の授業を実施します。登校する生徒は毎日の健康状態に留意し、担任や担当者との
連絡を密にして、学習に専念してください。

４ 令和２年度の始業式は、４月７日（火）を予定しております。午前８時４０分まで
に旧ホームルーム教室（今年度の教室）に登校してください。

以 上